ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по отчету «Об исполнении бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  за 2019 год»
д. Большое Кузёмкино

 08 июня  2020 года
Место проведения:  Ленинградская область, Кингисеппский район, мкр. Центральный, д. Большое Кузёмкино, д.18, здание Администрации
Время проведения: 16.00 час.
 Количество присутствующих: 12 человек
Председательствующий: Демченко С.А. – глава администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
Секретарь: Маслова Л.Ю. - делопроизводитель администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Обсуждение  отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  за 2019 год.
 СЛУШАЛИ:  Демченко С.А. – главу администрации  муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение»,  которая  сообщила о том, что в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом № 131 от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», положения о бюджетном процессе муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение», Решением Совета депутатов Кузёмкинского сельского поселения от 25.05.2020г № 68   «О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об  исполнении бюджета МО «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области за 2019 год», опубликованном на информационном портале «Леноблинформ» 28.05.2020 года, отчет об исполнении бюджета должен быть вынесен на обсуждение населения на публичных слушаниях.

 Населению была предоставлена   возможность ознакомления с отчетом об исполнении местного бюджета. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» за 2019 год» был обнародован на сайте администрации.
ВЫСТУПИЛИ:
1. Сакова Марина Владимировна  – исполняющий обязанности главного бухгалтера администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области, которая  проинформировала об основных показателях исполнения доходной и расходной части бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» за 2019 год,  а также ознакомила присутствующих с результатами заключения  Контрольно-счетной палаты МО «Кингисеппский муниципальный район» внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области  за 2019 год.
РЕШИЛИ:

1. Считать состоявшимися публичные слушания по отчету «Об исполнении бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» за 2019 год».
2. Рекомендовать Совету депутатов муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области принять предложенный проект решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» за 2019 год».
3. Администрации муниципального образования «Кузёмкинское сельское поселение» опубликовать протокол настоящих публичных слушаний на сайте администрации.
ГОЛОСОВАЛИ:   За- 12
                      Против- нет

                      Воздержались – нет.

Председательствующий

                         Демченко С.А.
Секретарь                                                                                         Маслова Л.Ю.